



達利國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：608)

2014

中期報告

目錄

	頁數
主席報告	2
管理層討論及分析	4
簡明綜合財務報告	
簡明綜合損益及其他全面收益表	7
簡明綜合財務狀況表	10
簡明綜合權益變動表	12
簡明綜合現金流量表	13
簡明綜合財務報告附註	15
其他資料	36
公司資料	42

主席報告

在面對仍然是持續充滿挑戰和複雜的世界經濟環境，包括疲憊的中國消費市場，集團在上半年在正確發展策略配合繼續更強大的競爭力努力下，取得繼續進步和發展。我們的主要業務在上半年營業額增長了7.1%至港幣14億，其中我們的毛利額增加了22%至港幣3億8千7百萬元，但我們整體利潤受人民幣在期內較急的貶值了3.3%影響而下降。在報告日後，人民幣的匯率已有相當回升，我們對一直為業務而作保守性的人民幣對沖部署仍是正確和充滿信心的，我們對中國將繼續保持高中速發展也是充滿信心。

- 期內淨利潤由港幣6,790萬元下降至港幣3,000萬元
- 每股基本盈利為港幣0.10元
- 每股資產淨值為港幣8.23元
- 中期股息每股為港幣0.05元

雖然主要的歐美市場仍然是很大挑戰和困難，憑藉我們過去多年來不斷從產品發展、設計、市場推廣的創造、創新，我們在業內競爭力因此發展得更強大，對繼續領先市場發展是很有信心的，包括我們仍在發展中的絲綢工業文化旅遊事業。

我們深信未來中國作為世界最主要經濟火車頭之一，將帶來龐大發展機會，但同時也明白因此帶來未來多年將持續地整體人才、人力資源成本的上漲和困難，我們正作出深入部署以建造未來競爭優勢和發展力量。

主席報告

作為世界第一絲綢企業，我們繼續全力發展，提升無論在印、染，織造技術及產品製造技術，設計，繼續領先，領導世界絲綢市場，包括發展我們絲綢文化旅遊產業、絲綢禮品品牌、服裝品牌及其相關地產商場、業務和電子商貿業務。

我們多年一直全力以赴為集團未來發展，在策略上、人才上、市場上及產品上作深入部署並時時刻刻與時俱進，我們對集團是世界第一絲綢將更強更大的未來發展充滿信心和期望。

我謹藉此機會感謝股東、銀行、客戶、供應商及董事會成員的支持和寶貴意見，同時還感謝管理團隊和集團員工的努力與奮鬥。

主席兼董事總經理
林富華

香港，2014年8月28日

管理層討論及分析

業績

截至2014年6月30日止6個月之營業額較去年同期增加至港幣14.4億元，上升7%。股東應佔溢利為港幣3,000萬元，去年同期溢利為港幣6,790萬元。每股之基本盈利為港幣10仙，每股之資產淨值為港幣8.23元。

業務回顧

分類資料如下：

	收入		盈利貢獻	
	2014 港幣千元	2013 港幣千元	2014 港幣千元	2013 港幣千元
按主要業務劃分：				
製造及貿易	1,226,353	1,084,576	94,339	131,409
品牌業務	210,096	256,588	(22,222)	(12,785)
	1,436,449	1,341,164	72,117	118,624

我們的供應鏈承受成本通脹壓力，我們將通過不斷精簡經營流程來提高效率，抵銷原料成本及其他經營費用上漲的影響，並制訂優質產品創新策略，擴大高端市場分額。

製造及貿易業務繼續表現理想。2014年上半年盈利包括以下特殊項目，衍生金融工具之公平值虧損港幣6,400萬元（2013年：收益港幣500萬元），此為對沖2014至2017年人民幣風險之金融工具，及港幣700萬元（2013年：港幣5,000萬元）之投資物業公平值收益。

管理層討論及分析

流動資金及財政資源

本集團於結算日的未償還銀行貸款增加至港幣26億6,800萬元，2013年底之貸款額則為港幣25億3,600萬元。期內銀行貸款增加主要來自對沖融資安排。非流動負債與股東資金之比率為14%，流動比率則為1.2，維持穩健水平。

於結算日之現金及銀行結存為港幣27億9,500萬元，2013年底之結存則為港幣26億9,900萬元，其中已包括港幣16億3,600萬元（2013年：港幣14億4,200萬元）之結構性存款。由於持有淨現金及大量尚未動用的銀行信貸額度，集團擁有十分充裕的營運流動資金，足以應付經營及未來發展所需。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行貸款則以美元及港元為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。集團利用保守態度處理外匯風險並有足夠對沖儲備。集團期內並無定息借貸。

本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣2,400萬元外，本集團並無抵押其他資產。

稅務審查

於2006年2月，稅務局就本集團若干附屬公司從1999/2000課稅年度起進行稅務審查。管理層相信集團於所有年度之香港收入均已作出足夠香港稅項撥備。因稅務審查仍在資料搜集階段，而最後審查結果還未能合理確定，經與專業顧問諮詢，管理層相信現有撥備是足夠的。

管理層討論及分析

人力資源

於結算日，本集團連同合營企業員工人數約為8,100人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦可按集團業績表現而授出購股權予被挑選的員工。集團於期內並無授予僱員購股權。

資本開支

本集團於期內添置機器及設備及在建工程港幣2,200萬元以提升生產效能。除上述外，期內並無重大資本開支。

簡明綜合財務報告

達利國際集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2014年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合中期業績連同比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2014年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
		2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
收入	附註 3	1,436,449	1,341,164
銷售成本		(1,049,263)	(1,023,447)
經營毛利		387,186	317,717
其他收入		64,489	59,575
其他收益及虧損	4	(68,923)	60,117
行政開支		(183,654)	(173,111)
銷售及分銷開支		(125,765)	(145,880)
財務費用	5	(36,386)	(29,337)
分佔合營企業（虧損）溢利		(1,216)	206
除稅前溢利		35,731	89,287
所得稅支出	6	(11,853)	(22,152)
期內溢利	7	23,878	67,135

簡明綜合財務報告

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至2014年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
		2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
	附註		
其他全面(支出)收益	8		
不會重分類至損益之項目：			
換算至呈報貨幣之匯兌差額		(91,933)	56,792
其後可能重分類至損益之項目：			
換算海外業務之匯兌差額		726	(786)
於現金流量對沖之對沖工具公平值 (虧損) 收益		(85,978)	70,991
現金流量對沖變現重分類至損益		(33,552)	(9,071)
其後可能重分類之項目相應的所得稅項		19,483	(10,374)
		(99,321)	50,760
除稅後，期內其他全面(支出)收益		(191,254)	107,552
期內全面(支出)收益總額		(167,376)	174,687

簡明綜合財務報告

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至2014年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
		2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
應佔本期間溢利(虧損):	附註		
本公司股東		30,001	67,898
非控股權益		(6,123)	(763)
		23,878	67,135
應佔全面(支出)收益總額:			
本公司股東		(161,255)	175,392
非控股權益		(6,121)	(705)
		(167,376)	174,687
每股盈利	9		
基本		港幣10.09仙	港幣22.84仙

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務狀況表

於2014年6月30日

		2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		804,332	840,607
租賃預付款		126,777	131,776
投資物業	11	954,689	959,403
合營企業投資		18,506	20,260
可供出售投資，成本		675	675
遞延稅項資產		42,740	39,728
長期存款、按金及預付款	12	160,612	26,723
衍生金融工具	13	14,045	67,288
		2,122,376	2,086,460
流動資產			
存貨		503,850	537,422
應收賬項	14	484,014	426,178
應收票據	14	27,768	41,855
租賃預付款		3,401	3,473
按金、預付款及其他應收賬項		113,923	115,840
應收合營企業賬項		473	945
可收回稅項		121,854	121,854
衍生金融工具	13	36,721	88,364
結構性存款	15	1,636,229	1,442,333
短期存款		433,424	270,186
銀行結存及現金		591,145	986,583
		3,952,802	4,035,033

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務狀況表 (續)

於2014年6月30日

		2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
流動負債			
應付賬項	16	320,952	356,020
應付票據		—	343
其他應付賬項及預提費用		206,449	215,863
應付聯營公司賬項		589	589
應付稅項		177,481	173,963
衍生金融工具	13	39,015	2,494
融資租約負債		150	86
銀行貸款	17	2,550,165	2,417,710
銀行透支		589	—
		3,295,390	3,167,068
流動資產淨值		657,412	867,965
資產總值減流動負債		2,779,788	2,954,425
非流動負債			
融資租約負債		124	78
銀行貸款		117,288	117,999
遞延稅項負債		162,942	181,998
衍生金融工具	13	48,942	5,750
長期服務金撥備		3,281	3,431
		332,577	309,256
資產淨值		2,447,211	2,645,169
股本及儲備			
股本	18	29,721	29,721
股份溢價賬及儲備		2,410,786	2,616,623
本公司股東應佔權益		2,440,507	2,646,344
非控股權益		6,704	(1,175)
權益總額		2,447,211	2,645,169

簡明綜合財務報告

簡明綜合權益變動表

截至2014年6月30日止6個月

	本公司股東應佔權益										非控股		總額
	股本	股份溢價	匯兌儲備	儲備基金	重估儲備	物業	股本贖回儲備	對沖儲備	其他儲備	累積盈利	合計	應佔權益	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於2014年1月1日(經審核)	29,721	262,871	471,218	55,289	112,607	8,511	128,175	39,853	1,538,099	2,646,344	(1,175)	2,645,169	
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	-	30,001	30,001	(6,123)	23,878	
期內其他全面(支出)收益	-	-	(91,209)	-	-	-	(100,047)	-	-	(191,256)	2	(191,254)	
期內全面(支出)收益總額	-	-	(91,209)	-	-	-	(100,047)	-	30,001	(161,255)	(6,121)	(167,376)	
股息(附註10)	-	-	-	-	-	-	-	-	(44,582)	(44,582)	-	(44,582)	
非控股股東股本貢獻	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,000	14,000	
	-	-	-	-	-	-	-	-	(44,582)	(44,582)	14,000	(30,582)	
於2014年6月30日(未經審核)	29,721	262,871	380,009	55,289	112,607	8,511	28,128	39,853	1,523,518	2,440,507	6,704	2,447,211	
於2013年1月1日(經審核)	29,721	262,871	379,634	46,723	112,607	8,511	623	39,853	1,411,625	2,292,168	481	2,292,649	
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	-	67,898	67,898	(763)	67,135	
期內其他全面收益	-	-	55,948	-	-	-	51,546	-	-	107,494	58	107,552	
期內全面收益(支出)總額	-	-	55,948	-	-	-	51,546	-	67,898	175,392	(705)	174,687	
股息(附註10)	-	-	-	-	-	-	-	-	(44,582)	(44,582)	-	(44,582)	
於2013年6月30日(未經審核)	29,721	262,871	435,582	46,723	112,607	8,511	52,169	39,853	1,434,941	2,422,978	(224)	2,422,754	

簡明綜合財務報告

簡明綜合現金流量表

截至2014年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
		2014	2013
		(未經審核)	(未經審核)
		港幣千元	港幣千元
	附註		
營運業務現金流入淨額		15,641	2,288
投資活動			
新存結構性存款	15	(990,000)	(737,500)
新存短期存款		(431,157)	(343,009)
新存長期存款		(130,000)	–
提取結構性存款	15	809,834	659,759
提取短期存款		264,740	209,195
購買物業、廠房及設備		(21,885)	(28,232)
已收利息		12,701	12,206
購買物業、廠房及設備支付訂金		–	(15,855)
其他投資活動現金流量		(1,314)	(1,637)
投資活動現金付出淨額		(487,081)	(245,073)
融資活動			
新增銀行貸款	17	859,528	946,253
償還銀行貸款	17	(726,948)	(545,899)
已派股息	10	–	(44,582)
已繳利息		(34,272)	(19,862)
非控股股東股本貢獻		14,000	–
其他融資現金流量		(71)	(2,803)
融資活動現金流入淨額		112,237	333,107

簡明綜合財務報告

簡明綜合現金流量表 (續)

截至2014年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2014 (未經審核) 港幣千元	2013 (未經審核) 港幣千元
現金及現金等值(減少)增加淨額	(359,203)	90,322
期初現金及現金等值	986,583	767,037
外匯匯率變動之影響，淨額	(36,824)	2,135
期末現金及現金等值	590,556	859,494
現金及現金等值結存之分析		
銀行結存及現金	591,145	860,637
銀行透支	(589)	(1,143)
	590,556	859,494

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註

截至2014年6月30日止6個月

1. 編制基準

簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定所編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及金融工具按適用情況以公平值計量外，本簡明綜合財務報告是以歷史成本為基礎編製。

除下文外，截至2014年6月30日止6個月簡明綜合財務報告，所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2013年12月31日止年度財務報告一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈新訂或經修訂並相關於編製本集團簡明綜合財務報告之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號修訂本	投資實體
香港會計準則第32號修訂本	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號修訂本	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號修訂本	衍生工具更替及 對沖會計法之延續
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第21號	徵費

於本中期期間，應用上文新訂及經修訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報告所呈報金額及／或所披露事項並無重大影響。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

3. 分類資料

下列為按可呈報及經營分類分析本集團收入及業績：

截至2014年6月30日止6個月（未經審核）

	成衣製造 及貿易 港幣千元	品牌業務 港幣千元	分類總額 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
收入					
對外銷售額	1,226,353	210,096	1,436,449	-	1,436,449
分部間之銷售額 (註a)	61,316	-	61,316	(61,316)	-
分類收入	<u>1,287,669</u>	<u>210,096</u>	<u>1,497,765</u>	<u>(61,316)</u>	<u>1,436,449</u>
業績					
分類溢利 (虧損) (註b)	<u>98,767</u>	<u>(22,222)</u>	<u>76,545</u>	<u>(4,428)</u>	<u>72,117</u>
財務費用					<u>(36,386)</u>
除稅前溢利					<u>35,731</u>

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

3. 分類資料 (續)

截至2013年6月30日止6個月 (未經審核)

	成衣製造 及貿易 港幣千元	品牌業務 港幣千元	分類總額 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
收入					
對外銷售額	1,084,576	256,588	1,341,164	-	1,341,164
分部間之銷售額 (註a)	82,393	-	82,393	(82,393)	-
分類收入	<u>1,166,969</u>	<u>256,588</u>	<u>1,423,557</u>	<u>(82,393)</u>	<u>1,341,164</u>
業績					
分類溢利 (虧損) (註b)	<u>136,207</u>	<u>(12,785)</u>	<u>123,422</u>	(4,798)	118,624
財務費用					<u>(29,337)</u>
除稅前溢利					<u>89,287</u>

註：

- 分部間之銷售額乃按照集團公司彼此訂立外發生產加工合同之議定條款而收費。
- 於成衣製造及貿易分類及品牌業務分類中，分類溢利 (虧損) 分別包括i) 投資物業公平值收益港幣4,587,000元及港幣1,975,000元 (2013年：公平值收益港幣49,549,000元及公平值虧損港幣13,000元)；及ii) 衍生金融工具公平值虧損港幣63,818,000元及無 (2013年：公平值收益港幣4,734,000元及無)。

分類溢利 (虧損) 是指在各分類沒有分配財務費用之情況下所賺取之溢利 (虧損)。以此向本公司執行董事匯報，作為評核資源分配及表現評估之用。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

4. 其他收益及虧損

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
投資物業公平值增加	6,562	49,536
衍生金融工具公平值變動	(63,818)	4,734
出售物業、廠房及設備虧損	(56)	(61)
匯兌淨額(虧損)收益	(13,627)	9,071
呆壞賬撥備淨額撥回(撥備)	2,045	(2,044)
應收合營企業款項減值虧損確認	(29)	(1,119)
	(68,923)	60,117

5. 財務費用

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
利息：		
須於五年內全數償還之銀行貸款及透支	33,165	26,629
融資租約	8	13
銀行費用	3,213	2,695
	36,386	29,337

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

6. 所得稅支出

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項支出：		
香港	7,550	3,168
中華人民共和國(「中國」)	4,715	6,902
其他法定地區	432	1,171
	12,697	11,241
過往年度不足(超額)撥備：		
香港	-	(45)
中國	1,112	6,405
	1,112	6,360
遞延稅項：		
本年	(1,956)	4,551
	11,853	22,152

就過往本集團年報披露，香港稅務局(「稅務局」)就本集團若干附屬公司於1999/2000年起之課稅年度進行稅務審查。按照稅務局慣例，稅務局已就1999/2000年至2007/2008年之課稅年度向該等集團附屬公司發出預計／附加評估單／稅務評估單(統稱「評估單」)。在進行審查期間，稅務局或會就其後年度發出預計附加評估單予集團附屬公司。

因稅務審查仍在資料搜集及交換意見階段，最後審查結果還未能合理地確定。管理層於期內已跟隨過往撥備基準，作出香港稅項撥備。董事認為，為此而作出之撥備是足夠的。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

7. 期內溢利

期內溢利已扣除 (計入)：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
折舊及攤銷		
自置資產	37,801	38,576
租賃資產	36	57
租賃預付款攤銷	1,701	1,247
	39,538	39,880
存貨撥備淨額撥備 (撥備之回撥) (已計入「銷售成本」) (註i)	502	(4,564)
自其他全面收益重分類之 現金流量對沖變現 (註ii)	(33,552)	(9,071)
投資收入：		
— 銀行利息收入	(16,878)	(16,979)
— 其他應收賬項利息收入	(340)	(2,472)
— 結構性存款利息收入	(29,175)	(19,791)

註：

(i) 當已提撥備之存貨出售時，沖回其相應存貨撥備。

(ii) 收益港幣34,853,000元 (2013年6月30日：港幣9,709,000元) 已計入收入，以及餘額虧損港幣1,301,000元 (2013年6月30日：港幣638,000元)，已計入財務費用。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

8. 其他全面 (支出) 收益

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
現金流量對沖：		
對沖工具公平值 (虧損) 收益	(85,978)	70,991
對沖項目確認重分類調整至損益	(33,552)	(9,071)
	(119,530)	61,920
換算之匯兌差額	(91,207)	56,006
其他全面 (支出) 收益	(210,737)	117,926
關於其他全面收益組成之所得稅項		
— 於現金流量對沖之對沖工具公平值變動	19,483	(10,374)
除稅後，期內其他全面 (支出) 收益	(191,254)	107,552

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

9. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利計算資料如下：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
用以計算每股基本盈利的本公司股東應佔溢利	30,001	67,898
	股數	股數
用以計算每股基本盈利之普通股股數	297,213,550	297,213,550

本公司並無尚未行使潛在普通股股份，故此，於兩個期間或相應報告期末，並無呈列每股攤薄盈利。

10. 股息

於本中期期間，已宣佈截至2013年12月31日止年度（截至2013年6月30日止6個月：截至2012年12月31日止年度）之末期股息每股港幣15仙（截至2013年6月30日止6個月：港幣15仙）及計入其他應付賬項。股東可就部份或全部截至2013年12月31日止年度末期股息選擇以股代息方式收取及將於2014年7月11日獲派發（截至2013年6月30日止6個月：以現金派發截至2012年12月31日止年度港幣44,582,000元予股東）。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

10. 股息 (續)

董事會宣佈截至2014年6月30日止6個月之中期股息每股港幣5仙(截至2013年6月30日止6個月：港幣5仙)，將派發予在2014年9月19日名列股東名冊之股東。此股息宣佈時為中期報告之後，因此，並沒有包括在簡明綜合財務狀況表之負債內。

11. 投資物業

本集團於2014年6月30日及2013年12月31日以公平值入賬之投資物業，是由與本集團無任何關連的獨立專業估值師，中原測量師行有限公司、新昌信安達資產評估有限公司及杭州蕭審資產評估有限公司，按其估值基準進行評估。投資物業公平值增加港幣6,562,000元(截至2013年6月30日止6個月：港幣49,536,000元)已於截至2014年6月30日止6個月損益內直接確認。

12. 長期存款、按金及預付款

	2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
人壽保險按金及保費預付款	26,658	26,723
長期銀行存款(註)	133,954	—
	160,612	26,723

註：於2014年6月30日，長期銀行存款附帶固定年利率3.75%及將於2015年9月到期。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

13. 衍生金融工具

	2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
金融資產		
現金流量對沖		
— 外幣遠期合約 (註a)	50,187	154,269
— 利率掉期	—	112
	50,187	154,381
其他衍生工具 (非按對沖會計法)		
— 觸及後失效遠期合約 (註b)	—	817
— 限額遠期合約 (註c)	579	454
	579	1,271
	50,766	155,652
金融負債		
現金流量對沖		
— 外幣遠期合約 (註a)	14,006	—
— 利率掉期	2,085	754
	16,091	754
其他衍生工具 (非按對沖會計法)		
— 雙重貨幣利率掉期	7,746	6,682
— 觸及後失效遠期合約 (註b)	46,990	—
— 限額遠期合約 (註c)	17,130	808
	71,866	7,490
	87,957	8,244
就報告而作出分析如下：		
非流動資產	14,045	67,288
流動資產	36,721	88,364
	50,766	155,652
非流動負債	48,942	5,750
流動負債	39,015	2,494
	87,957	8,244

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

13. 衍生金融工具 (續)

註：

(a) 外幣遠期合約

於本中期期間，本集團如往年財務報告之披露，繼續訂立外幣遠期合約，出售美元折換人民幣，以管理集團內預期外幣銷售帶來之外幣風險。於報告期末，本集團未結匯外幣遠期合約3億9,700萬美元（2013年12月31日：3億9,400萬美元），以匯率人民幣6.192元至人民幣6.442元（2013年12月31日：人民幣6.407元至人民幣6.442元）折換1美元，出售美元折換人民幣，由報告日起最多30個月內到期（2013年12月31日：24個月）。

(b) 觸及後失效遠期合約

該金額為觸及後失效不交收遠期合約總值1億3,400萬美元（2013年12月31日：2,400萬美元）之公平值，由2014年7月至2017年2月（2013年12月31日：2014年1月至2015年12月）期間，每月於結算日，當即期匯率低於合約匯率，以合約匯率1美元兌換人民幣6.13元至人民幣6.21元（2013年12月31日：1美元兌換人民幣6.2元）折換人民幣，出售100萬美元或50萬美元（2013年12月31日：100萬美元）。當即期匯率高於合約匯率，本集團需按合約金額兩倍，以合約匯率出售美元折換人民幣。於每個結算日，當累積即期匯率超出合約內遠期匯率指定金額，該合約將被終止。

(c) 限額遠期合約

該金額為限額遠期合約總值9,100萬美元（2013年12月31日：9,000萬美元）之公平值。於結算日，若人民幣兌換美元匯率高於相應合約中指定較高合約匯率，本集團將支付款項；若人民幣兌換美元匯率低於相應合約中指定較低合約匯率，本集團將收取款項。當即期匯率高於合約中指定較高匯率，本集團需支付兩倍金額予相應銀行。當即期匯率為較高合約匯率及較低合約匯率之間，則無需結算。前面所述相應合約中指定較高及較低合約匯率，分別為由人民幣6.25元至人民幣6.48元兌換1美元及由人民幣5.98元至人民幣6.44元兌換1美元（2013年12月31日：人民幣6.27元至人民幣6.48元兌換1美元及人民幣6.206元至人民幣6.44元兌換1美元）。合約將於2014年7月至2016年7月（2013年12月31日：2014年1月至2015年12月）期間不同日期結算。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

13. 衍生金融工具 (續)

上列衍生工具於報告期末以公平值計量。其公平值按財務機構提供之評估而釐定，於結算期末以引述的利率及引述的遠期兌換率，基於可得收益曲線以折讓之預期現金流現值作計量。

14. 應收賬項及應收票據

本集團給予客戶之一般數期為30至90日。

本集團於報告期末之應收賬項扣除呆壞賬撥備淨額，按發票日（與相應收入確認日相若）呈列之賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	423,133	391,593
91至180日	37,976	20,642
181至360日	20,035	11,940
360日以上	2,870	2,003
	484,014	426,178

於報告期末，應收票據港幣27,768,000元（2013年12月31日：港幣41,855,000元）賬齡為180日內（2013年12月31日：180日），應收票據中港幣18,624,000元（2013年12月31日：港幣31,595,000元）為可追索折讓票據，其相應財務負債已包括於銀行貸款內。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

15. 結構性存款

於本中期期間，本集團訂立若干結構性存款總額人民幣792,000,000元(相約港幣990,000,000元)(截至2013年6月30日止6個月：人民幣590,000,000元(相約港幣737,500,000元))，將於2014年7月至2015年5月不同日期到期(截至2013年6月30日止6個月：2013年7月至2014年7月)。結構性存款於首次確認時，指定為於損益賬按公平值處理。收益年利率取決於相關存款生效日至到期日內，i)國際外匯市場上人民幣、歐元及澳元兌換美元及美元兌換港元的即期兌換匯率，是否界乎相關合約指定若干範圍內；ii)倫敦金市場黃金價格是否界乎相關合約指定若干範圍內；或iii)倫敦銀行同業拆息1個月利率，是否界乎於0%至3%。發行銀行有權提前以償還本金及任何到期前應計利息，贖回結構性存款。於本中期期間，已結算到期結構性存款賬面值人民幣631,671,000元(相約港幣809,834,000元)(截至2013年6月30日止6個月：人民幣531,107,000元(相約港幣659,759,000元))。於報告期末，結構性存款以公平值呈列。公平值按有關的利率、兌換匯率及倫敦金市場黃金價格可得收益曲線以折讓現金流分析計算。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

16. 應付賬項

於報告期末，應付賬項按發票日之賬齡分析呈列如下：

	2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
90日內	108,529	137,252
91至180日	6,679	11,300
181至360日	2,272	2,875
360日以上	6,134	5,569
	123,614	156,996
購貨預提	197,338	199,024
	320,952	356,020

平均採購信貸週期為90日。

17. 銀行貸款

於本中期期間，本集團獲得由不同銀行批出多份新銀行貸款，金額港幣860,000,000元（截至2013年6月30日止6個月：港幣946,000,000元）及償還港幣727,000,000元（截至2013年6月30日止6個月：港幣546,000,000元）。該等貸款利息，按市場年利率由1.31%至3.08%（2013年12月31日：1.21%至3.45%）。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

18. 股本

	股數 千位數	金額 港幣千元
每股港幣0.10元之普通股份		
已發行及繳足：		
於2013年1月1日(經審核)、		
2013年6月30日(未經審核)、		
2014年1月1日(經審核)及		
2014年6月30日(未經審核)	297,214	29,721

19. 資本承擔

於2014年6月30日，本集團承擔已簽訂合同但未計入報表之添置物業、廠房及設備資本性開支港幣82,281,000元(2013年12月31日：港幣1,846,000元)。

20. 與關連人士之交易

期內，本集團與關連人士交易如下：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 (未經審核) 港幣千元	2013年 (未經審核) 港幣千元
向合營企業購買原材料及製成品	5,693	11,382
向合營企業銷售原材料及製成品	342	1,891
主要管理人員報酬(註)	5,716	5,900

註：董事及主要管理人員期內之酬金，由薪酬委員會按個別表現及市場趨勢而釐定。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

21. 金融工具公平值計量

本集團之金融資產及金融負債公平值以公平值循環基準計量

於每個報告期末，本集團之衍生金融工具及結構性存款以公平值計量。下表提供如何釐定該等金融資產及金融負債公平值的資料（尤其是估值方法及使用的數據），以及公平值計量基於公平值數據可觀察度，分類為公平值級別（級別一至三）。估值技術以折讓現金流，使用之折讓率考慮本集團相關交易方之信貸風險，如適用。

- 級別一，於活躍市場中相同資產或負債取得之報價（未經調整）作為公平值計量；
- 級別二，除不包括於級別一所指的報價，以可直接（即價格）或間接（即由價格引申）就資產或負債觀察的數據作為公平值計量；及
- 級別三，所用的資產及負債估值方式包括並非基於可觀察的市場所得的數據（觀察不出的數據）作為公平值計量。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

21. 金融工具公平值計量 (續)

本集團之金融資產及金融負債公平值以公平值循環基準計量 (續)

金融資產／金融負債	公平值		公平值級別	估值方法及主要的數據
	於2014年6月30日	於2013年12月31日		
外幣遠期合約 (指定為對沖)	資產－ 港幣50,187,000元 負債－ 港幣14,006,000元	資產－ 港幣154,269,000元	級別二	估值方法：折讓現金流。 主要的數據：遠期兌匯率、 合約訂立兌匯率及折讓率。
限額遠期合約	資產－ 港幣579,000元 負債－ 港幣17,130,000元	資產－ 港幣454,000元 負債－ 港幣808,000元	級別二	估值方法：折讓現金流及選擇價格模式。 主要的數據：遠期兌匯率、 合約訂立兌匯率、折讓率及 人民幣兌換美元匯率浮動性。
觸及後失效遠期合約	負債－ 港幣46,990,000元	資產－ 港幣817,000元	級別二	估值方法：折讓現金流及選擇價格模式。 主要的數據：遠期兌匯率、 合約訂立兌匯率、折讓率及 人民幣兌換美元匯率浮動性。
利率掉期 (指定為對沖)	負債－ 港幣2,085,000元	資產－ 港幣112,000元 負債－ 港幣754,000元	級別二	估值方法：折讓現金流。 主要的數據：遠期利率、合 約訂立利率及折讓率。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

21. 金融工具公平值計量 (續)

本集團之金融資產及金融負債公平值以公平值循環基準計量 (續)

金融資產／金融負債	公平值		公平值級別	估值方法及主要的數據
	於2014年6月30日	於2013年12月31日		
雙重貨幣利率掉期	負債－ 港幣7,746,000元	負債－ 港幣6,682,000元	級別二	估值方法：折讓現金流及選擇價格模式。 主要的數據：遠期利率、遠期兌匯率、合約訂立利率、折讓率及於彭博屏幕顯示滙豐銀行Dynamic Term Premium Index 10及其浮動性。
結構性存款	資產－ 港幣1,636,229,000元	資產－ 港幣1,442,333,000元	級別二	估值方法：折讓現金流及選擇價格模式。 主要的數據：遠期利率、遠期兌匯率、倫敦金市場黃金價格指數、合約訂立利率、合約訂立兌匯率及兌匯率淨動性。

本公司董事認為其他金融資產及金融負債賬面值以攤銷成本計入簡明綜合財務報告與其公平值相約。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

22. 金融資產及金融負債按可實施淨額結算協議

本集團與不同銀行簽訂若干由國際掉期及衍生工具協會之主淨額協議(「國際掉期及衍生工具協會協議」)覆蓋的衍生交易。該等衍生工具於綜合財務狀況表內沒有作抵銷，就國際掉期及衍生工具協會協議訂明，只限於違約、無力償還或倒閉的狀況下，才有權作抵銷。因此，現時沒有法律規定需抵銷已確認金額。

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

22. 金融資產及金融負債按可實施淨額結算協議 (續)

本集團與交易方按國際掉期及衍生工具協會協議之金融資產：

	於簡明綜合財務狀況表 金融資產賬面值		於簡明綜合 財務狀況表 未被抵銷之 相關金額-	淨額 港幣千元
	銀行結存 港幣千元	衍生 金融工具 港幣千元	金額工具 港幣千元	
於2014年6月30日				
銀行A	306	22,714	(12,541)	10,479
銀行B	1,048	12,964	(14,012)	-
銀行C	239	3,446	(3,685)	-
銀行D	119	579	(698)	-
銀行E	319	6,108	(6,427)	-
銀行F	1,961	4,617	(6,578)	-
銀行G	69	-	(63)	6
銀行H	606	338	(944)	-
銀行I	1,537	-	(1,537)	-
合共	6,204	50,766	(46,485)	10,485
於2013年12月31日				
銀行A	2,484	67,288	(54)	69,718
銀行B	1,573	47,248	(7,161)	41,660
銀行C	93	9,161	(180)	9,074
銀行D	402	454	-	856
銀行E	334	16,407	(15)	16,726
銀行F	34,976	14,982	-	49,958
銀行G	96	112	-	208
銀行H	168	-	(168)	-
合共	40,126	155,652	(7,578)	188,200

簡明綜合財務報告

簡明綜合財務報告附註 (續)

22. 金融資產及金融負債按可實施淨額結算協議 (續)

本集團與交易方按國際掉期及衍生工具協會協議之金融負債：

	於簡明綜合 財務狀況表 呈列為「衍生 金融工具」之 金融負債 賬面值 港幣千元	於簡明綜合 財務狀況表 未被抵銷之 相關金額— 金額資產 港幣千元	淨額 港幣千元
於2014年6月30日			
銀行A	(12,541)	12,541	—
銀行B	(23,303)	14,012	(9,291)
銀行C	(8,139)	3,685	(4,454)
銀行D	(7,334)	698	(6,636)
銀行E	(12,746)	6,427	(6,319)
銀行F	(10,589)	6,578	(4,011)
銀行G	(63)	63	—
銀行H	(6,965)	944	(6,021)
銀行I	(6,277)	1,537	(4,740)
合共	(87,957)	46,485	(41,472)
於2013年12月31日			
銀行A	(54)	54	—
銀行B	(7,161)	7,161	—
銀行C	(180)	180	—
銀行E	(15)	15	—
銀行H	(834)	168	(666)
合共	(8,244)	7,578	(666)

上表披露金融資產及金融負債總額，以可實施淨額結算協議按下計量：

- 銀行結存 — 攤銷成本
- 衍生金融工具 — 公平值

其他資料

中期股息

董事會通過宣佈派發截至2014年6月30日止6個月中期股息，每股港幣5仙（截至2013年6月30日止6個月：港幣5仙），按照發行股數，合共港幣15,281,000元（截至2013年6月30日止6個月：港幣14,861,000元），予2014年9月19日名列股東名冊之股東，該股息將於2014年10月7日或前後支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2014年9月18日（星期四）至2014年9月19日（星期五）止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續。為釐定有權獲派中期股息的股東，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於2014年9月17日（星期三）下午4時30分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

企業管治

截至2014年6月30日止6個月會計期間，除以下所述偏離外，本公司已應用及遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）的原則及適用守則條文：

第A.2.1條守則條文

根據企業管治守則第A.2.1條守則條文，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

林富華先生為本公司主席兼董事總經理。董事會認為主席和董事總經理在本公司策略計劃及發展過程上之職能重疊，而分開兩名人士擔任該兩個職位，按本公司之情況及現階段之發展，對本公司未必最佳。

其他資料

企業管治 (續)

第A.6.7條守則條文

根據企業管治守則第A.6.7條守則條文，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的了解。

楊國榮教授（非執行董事）和胡經緯先生（獨立非執行董事）因其他事務，未能出席於2014年6月6日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易之標準守則

本公司一直採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經具體查詢後，全體董事均確認於截至2014年6月30日止6個月期間已遵守上述標準守則。

本公司亦採納了一套有關僱員進行證券交易指引，以監管擁有及得悉內幕消息的員工之證券交易。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至2014年6月30日止6個月期間，本公司並無贖回本公司任何上市證券，本公司及其附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

賬目審閱

審核委員會已審閱本集團截至2014年6月30日止6個月未經審核簡明綜合財務資料及中期報告。

其他資料

董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於2014年6月30日，本公司董事及行政總裁或彼等各自之聯繫人士於本公司或其相聯法團（按證券及期貨條例第XV部之涵義）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文任何董事或行政總裁被視為或當作持有之權益或淡倉），及根據證券及期貨條例第352條已記錄存置於本公司的登記冊，或根據上市規則的標準守則已知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

(i) 本公司股份之好倉

董事姓名	附註	身份	權益性質	所持普通 股份數目	佔本公司 已發行股本 之百分比 (附註3)
林富華		實益擁有人	個人	1,706,000	0.58%
	1,2	其他權益	其他	149,029,986	50.14%
蘇少嫻		實益擁有人	個人	2,824,309	0.95%

(ii) 相聯法團股份之好倉

董事姓名	附註	相聯法團 名稱	與本公司之 關係	身份	所持普通 股份數目	佔相聯法團 已發行股本 之百分比
林富華	4	達利針織 有限公司	附屬公司	受控制 公司權益	5,339,431	35.60%

其他資料

董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉 (續)

附註：

1. 林富華先生被視為持有Hinton Company Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之112,912,419股普通股份之權益。林先生被視為該信託之創立人。
2. 林富華先生被視為持有High Fashion Charitable Foundation Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之36,117,567股普通股份之權益。林先生被視為該信託之創立人。
3. 於2014年6月30日，本公司之已發行股本為297,213,550股。
4. 此股份乃透過由林富華先生實益擁有之三間公司所持有。

除上文所披露外，於2014年6月30日，本公司董事及行政總裁或彼等各自之聯繫人士概無或被視為於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部之涵義）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條已記錄於本公司存置之登記冊；或根據上市規則的標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

此外，除於以下「購股權計劃」部分披露外，本公司或其任何附屬公司截至2014年6月30日止6個月概無訂立任何安排，致使本公司董事或彼等之配偶或未滿18歲之子女可藉購入本公司或其他法團之股份或債券而獲利。

其他資料

購股權計劃

於2012年5月30日舉行之本公司股東週年大會上，本公司股東採納本公司一項購股權計劃（「計劃」）。根據計劃，截至2014年6月30日止6個月期初及期末均無尚未行使之購股權。於期內並無授出、行使、取消或失效之購股權。

除計劃外，截至2014年6月30日止6個月，並無授出可認購本公司或其附屬公司之股本或債務證券予本公司或其附屬公司董事、行政總裁或彼等之配偶或未滿18歲之子女。

主要股東

於2014年6月30日，下列主要股東（本公司董事或行政總裁除外）已根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須向本公司披露，及根據證券及期貨條例第336條已記錄於本公司存置之登記冊中擁有本公司股份及相關股份之權益或淡倉：

本公司股份之好倉：

股東名稱	附註	身份	所持普通 股份數目	佔本公司 已發行股本 之百分比 (附註3)
Hinton Company Limited	1	實益擁有人	112,912,419	37.99%
High Fashion Charitable Foundation Limited	1	實益擁有人	36,117,567	12.15%
Fundpartner Solutions (Europe) SA	2	投資經理	14,904,000	5.01%

其他資料

主要股東 (續)

附註：

1. 此項權益已於上述「董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉」中作為林富華先生之權益披露。
2. 此項權益是代表Worldwide Fund, Fcp Sif, Global Equities Sub Fund持有。
3. 於2014年6月30日，本公司之已發行股本為297,213,550股。

除上文所披露外，於2014年6月30日，概無人士（本公司董事或行政總裁（其權益於上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉」一節所載除外）於本公司之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄之權益或淡倉。

董事資料變更

自本公司2013年年報刊發後直至本報告日止，概無根據上市規則第13.51B(1)條之規定須披露的本公司董事資料變更。

公司資料

達利國際集團有限公司為於百慕達註冊成立之有限公司。

董事會

執行董事

林富華先生 (主席兼董事總經理)
蘇少嫻小姐
林知譽先生
林典譽先生

非執行董事

陳華疊先生
楊國榮教授

獨立非執行董事

胡經緯先生
黃紹開先生
梁學濂先生

審核委員會

梁學濂先生 (主席)
陳華疊先生
楊國榮教授
胡經緯先生
黃紹開先生

薪酬委員會

黃紹開先生 (主席)
陳華疊先生
楊國榮教授
胡經緯先生
梁學濂先生

提名委員會

林富華先生 (主席)
陳華疊先生
楊國榮教授
胡經緯先生
黃紹開先生
梁學濂先生

總辦事處及主要營業地點

香港新界葵涌葵喜街1-11號
達利國際中心11樓

香港股份過戶登記分處

卓佳秘書商務有限公司
香港皇后大道東183號合和中心22樓

公司網址

www.highfashion.com.hk